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بخش خصوصی

 شکایت مستاجران
 از مالکان متخلف تا ۵سال

مستاجران تا ۵سال می توانند اگر مالکان سقف اجاره را 
رعایت نکنند در شورای حل اختلاف شکایت کنند. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، داود بیگی نژاد نایب رئیس 
اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به اینکه 
تعیین سقف اجاره مسکن از امسال لازم الاجرا شده و باید 
تمامی مالکان اجرای آن را در دستور کار خود قرار دهند 
گفت: طبق قانون  و بسته به اجاره باید تمامی مالکان 
سقف اجاره ای که  در شورای عالی مسکن استان ها 
به تصویب رسیده را رعایت کنند که در غیر این صورت 
مشمول جریمه می شوند . وی ادامه داد: مستاجران 
می توانند تا ۵سال اگر مالکی سقف اجاره را رعایت نکرد 
از آنها در شورای حل اختلاف شکایت کنند. بیگی نژاد با 
اشاره به اینکه باید تمامی قراردادها در سامانه خودنویس 
و یا کاتب ثبت شود که لازمه اجرای آن ثبت نام در سامانه 
املاک و اسکان است، گفت: برای تمدید قرارداد و 
مشخص شدن نرخ های اجاره در سال های گذشته باید 
مشاوران املاک به اطلاعات دسترسی داشته باشند که  
این اطلاعات پیش از این در این سامانه قرار داشت که  در 

دو سال گذشته از دسترس خارح شده است.

 دلیل افزایش قیمت
کالاهای مصرفی

تغییر ارز نیمایی به توافقی عامل گرانی محصولات است. 
به گزارش ایلنا، مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس گفت: با تغییر ارز نیمایی به ارز 
بازار توافقی و تغییر نرخ ارز تخصیصی به تولید از حدود 
۴۰ به حدود ۷۰ هزار تومان افزایش قیمت کالاهای 
مصرفی مردم طبیعی است و دولت نمی تواند با جریمه 
و تنبیه قیمت ها را کاهش دهد. عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس تصریح کرد: تا وقتی در کشور ثبات 
نرخ ارز به عنوان یکی از عوامل موثر بر تولید اتفاق نیفتد 
نوسانات قیمت اقلام مصرفی مردم را خواهیم داشت، 
ثبات در نرخ ارز نیز نیاز به ثبات سیاسی دارد و بی ثباتی 
کنونی در نرخ ارز است که به افزایش نرخ تورم دامن زده 

و به شدت مردم شریف ایران را در تنگنا قرار داده است.

ارزآوری 3 دلاری خرما
امکان صادرات و ارزآوری محصولات کشاورزی افزایش 
یافت. به گزارش باشگاه خبرنگاران، رضا نورانی، رئیس 
اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: به رغم  ۷۷۰ تا 
۷۸۰کیلومتر مرز آبی با دریای عمان، اما استفاده بهینه 
نداشتیم، درحالی که امکان تولید میوه های گرمسیری 
همچون موز در  مکران حاشیه دریای عمان وجود دارد 
به طوری که ظرف مدت ۷ تا ۸ سال علاوه بر خودکفایی 
تامین نیاز بازار داخل، امکان صادرات وجود دارد. در 
شرایط کنونی سالانه  ۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار ارز برای 
واردات موز از کشور خارج  می شود. رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی ادامه داد: در استان های سیستان 
و بلوچستان، کرمان، یزد، هرمزگان و  فارس در بخش 
تولید خرمای مجول و پیارم می توان سرمایه گذاری کرد، 
کما اینکه چندشرکت بزرگ در تولید اقدام کردند چراکه 
آب چندانی نیاز ندارد و از طرفی صادرات هرکیلو خرمای 

پیارم و مجول  2/۵ تا ۳ دلار ارزآوری دارد.
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معاملات بورس انرژی شود.
Ó  با توجه به اهمیت تامین نفت خام، چرا عرضه 

نفت خام در بورس به طور کامل انجام نشده 
است؟ آیا مشکلاتی در این مسیر وجود دارد؟

متأسفانه برخلاف قانون، مقررات مجری و مصوبات 
هیئت مدیره نفت و اسناد بالادستی، از عرضه نفت 
خام در بورس جلوگیری شده است. عملکرد این 
بخش نشان دهنده ترک فعل های متعدد است که باعث 
شده عرضه نفت خام یا اصلًا انجام نشود، یا مدل های 
عرضه ای تنظیم شوند که منجر به معاملات ناموفق 

شوند.
به عبارت دیگر، تاکنون شاهد مدل هایی بوده ایم که 
عملًا به گونه ای طراحی شده اند تا معاملات شکست 
بخورند و اهداف بالادستی محقق نشوند. متأسفانه، 
این فرآیند همچنان به شکل سنتی اداره می شود 
و به هیچ وجه حاضر نیستند ابزارهای مالی را که در 
حوزه بورس و بازارهای مالی وجود دارند، استفاده 
کنند. دلیل این امر حفظ انحصاری است که برخی 
در دولت تمایل ندارند از دست بدهند. اما باید توجه 
داشت که اگر نفت خام در بورس عرضه شود، می توان 
شاهد رشد رقابت، افزایش نرخ ها، درآمد بیشتر دولت 
و تنوع مشتریان بود که تمام این موارد در راستای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی هستند. امیدواریم 
وزارت نفت به این نقایص ورود کند و اصلاحات لازم را 

در این حوزه انجام دهد.
Ó  در خصوص یارانه های انرژی، آیا بورس انرژی 

آمادگی همکاری با دولت را دارد؟  
موضوع یارانه های انرژی طی سال های گذشته 
بارها توسط دولت ها با مدل های مختلف مطرح 
شده است. از جمله سهمیه بندی سوخت براساس 
کد ملی، پرداخت نقدی یارانه ها و مبادله سهمیه ها 
بین شهروندان. برخی از طرح ها و مدل هایی که به 
بازار سرمایه نزدیک بودند، مذاکراتی با بورس انرژی 
داشته اند. ما به طور کامل آمادگی داریم در صورت 
تصویب این مدل ها، زیرساخت های لازم برای اجرای 
آن ها را فراهم کنیم. هم زیرساخت قانونی آماده است 
و هم نرم افزاری، و در صورت همکاری دولت می توانیم 

در انجام این موضوع موثر باشیم.
البته مسئله مهم تر آن است که شفافیت در حوزه تامین 
انرژی برای صنایع و فعالیت های تجاری کشور همچنان 
با کاستی هایی همراه است. به عنوان مثال، سازوکار 
تامین سوخت برای معادن، گلخانه ها، هواپیماها و 
پتروشیمی ها باید به طور کامل از طریق بورس انجام 
شود. در صورتی که دولت الزام به این شفافیت داشته 
باشد، می توان اقدامات موثرتر و جذاب تری برای 

جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی نیز انجام داد.
Ó  عملکرد بازار برق و برنامه های فعلی بورس 

انرژی در این زمینه چگونه بوده است؟
در بازار برق ما تلاش کرده ایم طبق سیاست گذاری های 
کلان، ناترازی انرژی را کاهش دهیم و اقتصاد برق 
کشور را اصلاح کنیم. در حال حاضر، سه تالار 
معاملاتی در بورس وجود دارد که عمده فعالیت ها در 
تالار برق سبز و برق آزاد انجام می شود. در تالار برق 
سبز، نیروهای تجدیدپذیر عرضه های خود را صورت 
می دهند و صنایع نیز استقبال خوبی از این مدل 
سرمایه گذاری کرده اند. گرچه تولید برق تجدیدپذیر در 
کشور هنوز رقم بالایی نیست، اما راه اندازی این بازار 
نشان دهنده چشم انداز مثبت برای سرمایه گذاری در 

این بخش بوده است.
از طرف دیگر، توسعه بازار برق آزاد نیز در دستور کار 
 CHP ما قرار دارد. نیروگاه های مقیاس کوچک مانند
و DG اجازه عرضه برق مازاد خود را دارند که در تراز 
انرژی کشور می تواند بسیار موثر باشد. امیدواریم 
با همکاری وزارت نیرو بتوانیم اقدامات بیشتری در 

راستای کاهش ناترازی برق انجام دهیم.
Ó  آبی منابع  از  صنایع  استفاده   موضوع 

غیرمتعارف به چه صورت پیگیری شده است؟
براساس قوانین و مقررات بالادستی، صنایع کشور 
نباید از آب شرب برای فعالیت های تولیدی خود 
استفاده کنند. البته طی سال های گذشته برخی 
صنایع بزرگ در حوزه تأمین پساب سرمایه گذاری هایی 
انجام داده اند، اما همچنان ظرفیت های بیشتری در 

حوزه آب های نامتعارف وجود دارد.
همچنین زیرساخت های لازم در بورس انرژی برای 
بحث آب فراهم است و در سال ۱۴۰۳ معاملات پساب 
در بورس آغاز شده بود. در ماده ۳۸ قانون برنامه هفتم 
توسعه، وزارت نیرو و وزارت اقتصاد موظف شده اند 
بازار مبادله آب های نامتعارف را راه اندازی کنند. در 
این راستا آیین نامه های مربوطه تهیه شده و توسط 
دولت محترم تصویب و ابلاغ شده است. این آیین نامه 
دو ظرفیت کلیدی ایجاد کرده است: انتشار گواهی 
سپرده آب نامتعارف و ایجاد امکان سرمایه گذاری 
در ظرفیت های جدید. این موضوع می تواند بازار 
جدیدی برای تامین آب صنایع و ارتقای شفافیت در 
این حوزه فراهم کند. همچنین بر اساس این مصوبه، 
آب های نامتعارف آب هایی را شامل می شود که به 

صورت معمول قابل استفاده نبوده و بهره برداری 
از آنها نیازمند اجرای پروژه های اصلاح و ارتقای 
کیفیت است. آب دریا، آب شور، لب شور )به استثنای 
زیرزمینی( و فاضلاب و پساب های خانگی، شهری و 

صنعتی مشمول این تعریف می شوند.
Ó  تحولات بازار برق در بورس از آغاز تا به امروز 

دچار تحولات بسیاری بوده است، در این 
خصوص توضیح دهید.

سابقه راه اندازی بازار برق و بورس برق به دهه ۸۰ 
برمی گردد. در سال های پایانی این دهه، وزارت نیرو 
پیشنهادی را به سازمان بورس ارسال کرد تا بورس 
برق راه اندازی شود. پس از بررسی های انجام شده در 
سازمان بورس و با توجه به درخواست های حوزه نفت، 
تصمیم گرفته شد که بورس انرژی ایران تشکیل شود و 
معاملات برق، گاز و نفت را در خود جای دهد. اولین 
معامله بورس انرژی نیز با معاملات برق در ۱۹ اسفند 

۱۳۹۱ شکل گرفت.
مهم ترین دلیل این موضوع، مشکلات ساختاری در 
حوزه صنعت برق و اقتصاد صنعتی بود. در آن زمان، 
بازار سرمایه معاملات را به صورت نقدی انجام می داد، 
اما در بازار مدیریت شبکه یا بازار عمده فروشی برق، 
نیروگاه ها برق را به شرکت های توزیع به صورت اعتباری 
می فروختند. اگرچه در قراردادها دوره وصول مطالبات 
یک ماهه تعریف شده بود، اما شرکت های توزیع با 
دوره های بلندمدت و نامعین مطالبات مواجه بودند. 
این موضوع باعث شد که شرکت های توزیع نقدینگی 
کافی برای خرید نقدی از طریق بورس نداشته باشند و 

حجم مبادلات در سال های اولیه بسیار پایین بود.
Ó  حدود پنج سال پیش مصوبه ای از سوی هیئت 

وزیران تصویب شد تا مشترکان بالای ۵ مگاوات 
برق خود را از طریق بورس خریداری کنند. این 

مصوبه چه تاثیری روی بازار برق داشت؟
این مصوبه گام مهمی بود، اما در ابتدا با همکاری 

ضعیف مدیران وقت توانیر و تنظیم نادرست سازوکارها، 
مشترکین توجیه اقتصادی برای خرید از بورس 
نداشتند. با این حال، از سال ۱۴۰۱ و با تغییرات در 
دولت سیزدهم و وزارت نیرو، تحولات خوبی در ساختار 
بازار برق شکل گرفت. پیشنهادات بورس مورد بررسی 
قرار گرفت و چند اتفاق مثبت رخ داد. یکی از این 
اتفاقات، راه اندازی تالار برق سبز در خرداد ۱۴۰۱ 
بود که برای اولین بار امکان عرضه برق نیروگاه های 

تجدیدپذیر در بورس را فراهم کرد.
Ó تالار برق سبز چه تاثیری روی بازار داشت؟ 

تالار برق سبز دو ویژگی مهم داشت. نخست، بر اساس 
ماده ۱۶ قانون حمایت از تولید دانش بنیان، صنایع 
موظف شدند سالانه ۱ تا ۵ درصد از برق مصرفی خود 
را از طریق برق سبز تأمین کنند. این موضوع تقاضا 
را تقویت کرد. دوم، وزارت نیرو اعلام کرد صنایعی که 
برق سبز خریداری می کنند، در زمان پیک مصرف و 
محدودیت ها، مشمول این محدودیت ها نخواهند بود. 
این موضوع باعث شد صنایع به خرید برق سبز تمایل 
بیشتری نشان دهند و کشف قیمت به صورت رقابتی 

انجام شود.
Ó  در سال های اخیر، چه اقدامات دیگری برای 

توسعه بازار برق در بورس انرژی انجام شده 
است؟

از اردیبهشت ۱۴۰2، با تجدید ساختار مالی شرکت های 
توزیع، منابع مناسبی به بورس تزریق شد و شرکت های 
توزیع به صورت مستقیم وارد بازار شدند. همچنین، 
اصلاحاتی در ساختار بازار انجام شد که شرایط را 
برای صنایع بهبود بخشید. در سال جاری، بیش از ۳۰ 
درصد برق کشور از طریق بورس انرژی مبادله شده 
است. علاوه بر این، در تیرماه ۱۴۰2، تالار برق آزاد 
برای عرضه نیروگاه های تولید پراکنده و نیروگاه های 
جدید راه اندازی شد. همچنین، از آذر ۱۴۰2، امکان 
فروش برق نیروگاه های خودتأمین در بورس فراهم شد.

در بازار برق ما 
تلاش کرده ایم طبق 
سیاست گذاری های 

کلان، ناترازی انرژی 
را کاهش دهیم و 
اقتصاد برق کشور 
را اصلاح کنیم. در 

حال حاضر، سه تالار 
معاملاتی در بورس 

وجود دارد که عمده 
فعالیت ها در تالار برق 
سبز و برق آزاد انجام 

می شود

آگهی مناقصه شماره 1404-08
شركت پارس خودرو در نظر دارد انجام عملیات  ایاب ذهاب استان تهران  )شمال - جنوب( و استان البرز )شمال و غرب- جنوب( 
پرسنل پارس خودرو را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا از كلیه تامین کنندگان و پیمانكاران دارای صلاحیت با تجربه و 

سابقه کاری مرتبط دعوت به عمل می آید مطابق شرایط مندرج در جدول ذیل نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

جدول زمانی انجام مناقصه

از ساعت09:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/02/01زمان توزیع اسناد مناقصه
لغایت  ساعت15:00  روز شنبه مورخ 1404/02/06

حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/02/07مهلت ارسال مدارک مناقصه و پیشنهاد قیمت

   آدرس محل دریافت اسناد: تهران، كیلومتر 9 جاده مخصوص كرج، شرکت پارس خودرو، معاونت بازرگانی، مدیریت بازرگانی 

خدمات،اداره خرید مهندسی و پروژه ها، تلفن: 48914507 و 48914581
   همچنین متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند،در بازه زمانی فوق با ارسال درخواست دریافت اسناد به آدرس ایمیل 

mro@parskhodro.ir  نسبت به دریافت اسناد شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
    آدرس محل تحویل  اسناد: تهران، كیلومتر 9 جاده مخصوص كرج، شرکت پارس خودرو،درب سبز،دبیرخانه مرکزی

   برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

   تمامی پیشنهادات قیمت ارسالی باید دارای 3 ماه  اعتبار،پس از آخرین مهلت ارسال پاکات باشند.

   شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبول تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.

   سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

   هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و شرکت پارس خودرو در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار خواهد بود.

بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد كرد, لذا تیم ارزیابی پارس خودرو به منظور 
بررسی و ارزیابی توان فنی و بازرگانی )پاکت ب( شرکتهای داوطلب، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد نمود.

ضمانت شرکت در مناقصه )ریال(الزامات مورد نظر

1-اجرای حداقل یک قرارداد  بالای700 نفر با خودروهای دارای 
سیستم تهویه سرمایشی و گرمایشی مدل80  به بالا)اتوبوس و 

مینی بوس( طی 4 سال گذشته
استان تهران دو پیمانکار

15،000،000،000 ریال2-حداقل یک قرارداد بالای 30 مسیر طی 4 سال گذشته        1-پیمانکار مسیر های  شمال تهران 

29،000،000،000 ریال3- حداقل یک قرارداد دارای 4 نیمراه  طی 4 سال گذشته       2- پیمانکار مسیرهای جنوب تهران 

4- حداقل دارای مالکیت 10 دستگاه خودرو)حداقل %60  
استان البرز دو پیمانکاراتوبوس(مدل 82 به بالا

5-  داشتن  پروانه کسب از اتحادیه مربوطه
  1-پیمانکار مسیرهای  شمال و غرب البرز       23،750،000،000 ریال

 2- پیمانکار مسیرهای  جنوب البرز                                             23،750،000،000 ریال

مدیریت ارتباطات شرکت پارس خودرو

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی خودروی سواری پراید 
صبا )جی تی ایکس( رنگ سبز یشمی متالیک 
 00283024 موتور  شماره   1380 مدل 
شماره شاسی S1412280746۵30 شماره 
محمد  به نام   14 ص   ۹86 ایران   61 پلاک 
اعتبار  درجه  از  و  مفقود  احمدی  صالح 

ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
رنگ   1600 پیکان  سواری  خودروی  محضری 
شماره   1374 مدل  روغنی  یخچالی   سفید 
شاسی  شماره   01127404۹73 موتور 
00744063۵3 شماره پلاک ۵3 ایران 3۹4 
د 62 به نام محسن قاسمی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.


